2012-0.156.415-4
Secretaria de Esportes Lazer e Recreação
Núcleo de Suporte Interno / Contratos

Secretaria de Esportes Lazer e Recreação
Assessoria Jurídica

[bookmark: _GoBack]

	TERMO DE ADITAMENTO nº 160/SEME/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2012-0.156.415-4

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços e obras para construção de arquibancada junto ao campo de Futebol do CDC  Jardim Regina.
OBJETO DESTE TERMO: Proposta de aditamento e prorrogação contratual

                                              Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Senhor MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa MAS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO  LTDA, sediada na Rua Pedro de Toledo, 108  Cj. 113– Vila Mariana, São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o no 67.192.609/0001-80, neste ato representada pelo Senhor MARCO ANTONIO SABINO, RG nº 9.657.761-7, CPF no 043.779.858-50, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 573 do processo administrativo nº 2012-0.156.415-4, publicado no DOC de 11/11/2014, pg. 89, resolvem aditar o Contrato, para fazer constar o que segue:

              CLÁUSULA PRIMEIRA
              DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1. Fica prorrogado o prazo contratual por mais 40 (quarenta) dias, contados  a partir de 18 de novembro de 2014.

                                                  CLÁUSULA SEGUNDA
                                    ALTERAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS

2.1 Ficam alterados os quantitativos contratuais propostos, conforme planilhas acostadas aos autos às fls.558/562.

                                          CLÁUSULA TERCEIRA
                            DECRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL

3.1 Fica decrescido o valor contratual de R$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos), com fundamento no art.46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, e arts.57,II, e parágrafo 1º , e 65,II da Lei Federal nº 8.6666/93.

CLÁUSULA QUARTA
 DA RATIFICAÇÃO
           4.1.	Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato nº 040/SEME/2014, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, sendo estas rubricadas, perante duas testemunhas que também assinam.

São Paulo,         de novembro de 2014

MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                      MARCO ANTONIO SABINO
         M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

TESTEMUNHAS:

1- Nome _________________________       2- Nome______________________
    RG:                                                           RG.

Prefeitura de São Paulo | Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação | Assessoria Jurídica
Alameda Iraé, 35 | Moema - São Paulo | 04075-000 | Tel.: 3396-6400 | Fax: 5579-0390
\\Semegbc462\assessoria juridica\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2012-0.156.415-4 - MAS - CDC Jd Regina\T.A Nº 160.2014 MAS CONSTRUÇÕES.docx T.A.nº 160/14                 Página 1 de 2
image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO

ESPORTES
LAZER E RECREACAO

image2.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO

ESPORTES
LAZER E RECREACAO